
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU - MS
CNPJ n° 03.923.703/0001-80.

Gabinete do Prefeito Oovovno Municipal

TAQUARUSSU
Juntos,construindo umnovo tempo!

Juntos Construindo um Novo Tempo!

CONCURSO PÚBLICO 001/2018
EDITAL DE DESISTÊNCIA N° 002/2022

CLÓVIS JOSÉ DO NASCIMENTO, Prefeito Municipal de Taquarussu, Estado de

Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, e considerando a homologação do

resultado do CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE ABERTURA N°. 001/2018, de 15 de maio

de 2018;

Resolve:

1 -Tornar pública a DESISTÊNCIA por NÃO COMPARECIMENTO, de candidatos

aprovados no Concurso Público n° 001/2018, homologado pelo Edital n° 011/2018, publicado

no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul n° 2226, de 14/12/2018,

Páginas 166 e 167 e com a Convocação via Edital 001/2022, publicado no Diário Oficial dos

Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul n° 3008, de 11/01/2022, Páginas 557 e 558,

conforme relação abaixo:

Relação dos Candidatos:

Classificaçãoinscrição NomeCargo
PAULO CÉZAR BRANBILLA COSTA 3o160194Advogado
GABRIELA NUNES DA SILVA 3oAssistente Social 160099

3o
Médico Veterinário 160335 LAIANE HORTENCI BORGES FERREIRA

2-Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Taquarussu/MS, 21 de janeiro de 2022.

iVIS JOSÉ DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

RUA ALCIDES SÂOVESSO, 267 TELEFAX (067) 3444-1122- CEP 79.765-000 TAQUARUSSU-MS
www.taquarussu.ms.gov.br

1



ASSOMASUL
ASSOCIAçAO DOS MUNICíPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Segunda-feira, 24 de janeiro de 2022Diário Oficial N° 3017

)c PREFEITURA MUNICIPAL DE

DECRETO MUNICIPAL N° 011/2022 DE 21 DE JANEIRO DE 2022
"DISPÕE SOBRE A TRANSFORMAÇÃO EM ÁREA URBANA O PERÍMETRO DA ESTÂNCIA SANTA CARMINHA -
GLEBA B3 - TERRENO DO ANTIGO LIXÃO NO MUNICÍPIO DE TAQUARUSSU E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS"
CLÓVIS JOSÉ DO NASCIMENTO, Prefeito Municipal de Taquarussu, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais na conformidade com o disposto no art. 57, da Lei Orgânica do Município de Taquarussu/MS:
DECRETA:
Art. Io - Fica transformada em área urbana do Município de Taquarussu/MS, o lote designado pela Estância Santa
Carminha - Gleba B3 - Terreno do Antigo Lixão, localizado na Zona Rural, sendo parte da área pertencente
a Matrícula: n° 2.881 do SRI de Batayporã - MS, com área 0,4194 ha, perímetro: 260,88 m com a seguinte
Descrição:
Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice D32-M-1119 de coordenadas E 258.114,130m e N 7.509.855,459m;
deste segue confrontando com Rodovia MS - 473, com o seguinte azimute e distância: 170°58'19" e 59,14 m até o
vértice D32-M-1120 de coordenadas E 258.123,411m e N 7.509.797,046m; deste segue confrontando com Lote
Valério de Claudinet Vicente Crivelli (Matrícula n° 4.349 do SRI de Batayporã), com o seguinte azimute e distância :
268°06'08" e 74,62 m até 0 vértice D32-M-1121 de coordenadas E 258.048,832m e N 7.509.794,575m; deste
segue confrontando com Estância Santa Carminha - Gleba B2 de Eudi Vitorino Bachiega (Matrícula n° 2.881 do SRI de
Batayporã), com o seguinte azimute e distância: 356°14'27" e 57,96 m até o vértice D32-M-1118 de coordenadas E
258.045,032m e N 7.509.852,412m; deste segue confrontando com Estrada Municipal - Gleba C, com o seguinte
azimute e distância: 87°28'30" e 69,16 m até o vértice D32-M-1119, ponto inicial da descrição deste perímetro. Todas
as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro e encontram-se representadas
no Sistema U T M, referenciadas ao Meridiano Central n° 51°00', fuso -22, tendo como datum o SIRGAS2000. Todos
os azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção U T M.
Art. 2o- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Taquarussu/MS, 21 de janeiro de 2022.

CLÓVIS JOSÉ DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

Cumpra-se, Registre-se, Publique-se.
LUIZ FERNANDO PIGARI BAPTISTA

Secretário de Administração Geral
Matéria enviada por Luiz Fernando Pigari Baptista

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
CONCURSO PÚBLICO N°001/2018

EDITAL DE DESISTÊNCIA N° 002/2022
CLÓVIS JOSÉ DO NASCIMENTO, Prefeito Municipal de Taquarussu, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais, e considerando a homologação do resultado do CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE ABERTURA N°.001/2018, de 15 de maio de 2018;
Resolve:
1 - Tornar pública a DESISTÊNCIA por NÃO COMPARECIMENTO , de candidatos aprovados no Concurso Público n°001/2018, homologado pelo Edital n° 011/2018, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso
do Sul n° 2226, de 14/12/2018, Páginas 166 e 167 e com a Convocação via Edital 001/2022, publicado no Diário Oficial
dos Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul n° 3008, de 11/01/2022, Páginas 557 e 558, conforme relação abaixo:

Relação dos Candidatos:

Inscrição
160194
160099
160335

Çarno
Advogado
Assistente Social
Médico Veterinário

Nome
PAULO CÉZAR BRANBILLA COSTA
GABRIELA NUNES DA SILVAILAIANE HORTENCI BORGES FERRE1RA

Classificação
3°3°

2- Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Taquarussu/MS, 21 de janeiro de 2022.

CLÓVIS JOSÉ DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

Matéria enviada por KELLY ROBERTA DO NASCIMENTO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 002/2022
CLÓVIS JOSÉ DO NASCIMENTO, Prefeito Municipal de Taquarussu, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais, e considerando a homologação do resultado do CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE ABERTURA N°.

www.diarioofidalms.com.br/assomasui 373


